Совет сельского поселения «Толбагинское»
РЕШЕНИЕ

27  апреля 2017г                                                                                № 29
с. Толбага

О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения «Толбагинское» от 30.12.2016г. № 15
«О бюджете сельского поселения на 2017 год»
 Руководствуясь ст.52 ч.2,3 ФЗ №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, о формировании,  утверждении,  исполнении местного бюджета и  контроль  за  его исполнением  Совет р е ш и л :

1.Пункт 1 решения Совета сельского поселения «Толбагинское» читать «Утвердить  основные  характеристики  бюджета  сельского  поселения «Толбагинское» на 2016 год:

  Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 3639863 рублей

  Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3639863 рублей

2.В решение Совета сельского поселения «Толбагинское» №15 от 30.12.2016г  внести следующие изменения:

               Приложения №№ 5, 7,8,9  к решению Совета  сельского поселения

   «Толбагинское»  от 30.12.2016  № 15 изложить в новой редакции.

Глава сельского поселения «Толбагинское»
       С.В. Карпов

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №5

                                                к решению о бюджете сельского

                                                                поселения «Толбагинское» на 2017г

                                                 от 30 декабря 2016г  № 15( в редакции

                                                       решения Совета № 29 от 27.04.2017)
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Толбагинское» на 2017 год
	Код классификации источников
финансирования дефицита бюджета
	Наименование источников
финансирования дефицита
 бюджета
	сумма

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего

В том числе

	           802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-3639863

	802
	01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-3639863

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения
	-3639863

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3639863

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3639863

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	3639863

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №7

                                                к решению о бюджете сельского

                                                                поселения «Толбагинское» на 2017г

                                                 от 30 декабря 2016г  № 15( в редакции

                                                       решения Совета № 29 от 27.04.2017)

Доходы бюджета поселения по кодам бюджетной классификации
 доходов бюджетов на 2017 год

	Наименование показателя
	Код  бюджетной  классификации
	Доходы бюджета муниципального поселения на 2017 г,  рублей

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	170663

	Налоги на прибыль,, доходы
	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	72162

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	72162

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	98501

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	1000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	1 06  01030 10 0000 110

	1000

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	97501

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	1 06 06033 10 0000 110

	96501

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06043 10 0000 110

	1000

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	95000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	95000

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000120

	83000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05030 00 0000120
	83000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05035 10 0000 120

	83000

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,  а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 09040 00 0000 120
	12000

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,  а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 09000 00 0000 120
	12000

	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 09045 10 0000 120
	12000

	ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ

	265663

	Безвозмездные поступления

	2 02 00000 00 0000 000
	3374200

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	  2 02 15001 10 0000 151

	2998000

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета

	2 02 35118 10 0000 151
	67200

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 151
	309000

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	3639863

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №8

                                                к решению о бюджете сельского

                                                                поселения «Толбагинское» на 2017г

                                                 от 30 декабря 2016г  № 15( в редакции

                                                       решения Совета № 29 от 27.04.2017)
Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год
	Наименование показателя
	Коды
	Сумма              (рублей)

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	2716688

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	520057

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	00 0 00 20000

	520057

	Глава муниципального образования
	01
	02
	00 0 00 20300

	520057

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	520057

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	00 0 00 20300
	121
	520057

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций
	01
	04

	789529

	Центральный аппарат
	01
	04
	00 0 00 20400

	789529

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	685433

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	00 0 00 20400
	121
	682413

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	00 0 00 20400
	122
	3020

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	104096

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	00 0 00 20400
	242
	93996

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	244
	10100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1407102

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	00 0 09 00000

	1407102

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	00 0 09 39900

	1407102

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	01
	13
	00 0 09 39900
	110
	915650

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	13
	00 0 09 39900
	111
	      915150

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	01
	13
	00 0 09 39900
	112
	500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 09 39900
	240
	421132

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	421132

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 09 39900
	850
	70320

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	00 0 09 39900
	851
	65400

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 09 39900
	852
	1520

	Уплата иных платежей
	01
	13
	00 0 09 39900
	853
	3400

	Национальная оборона.
	02

	67200

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	00 0 00 51180

	67200

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	61194

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	61194

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	00 0 00 51180
	240
	6006

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	00 0 00 51180
	244
	6006

	Национальная экономика
	04

	306000

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	306000

	Обеспечение деятельности дорожного хозяйства
	04
	09
	00 0 31 51201

	306000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	00 0 31 51201
	240
	306000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	00 0 31 51201
	244
	306000

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	05

	191800

	Благоустройство
	05
	03

	191800

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	00 0 06 00502

	100000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	00 0 06 00502
	240
	100000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	00 0 06 00502
	244
	100000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	00 0 21 80000

	91800

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	00 0 21 80000
	240
	91800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	00 0 21 80000
	244
	91800

	Культура,  кинематография
	08

	150384

	Культура
	08
	01

	150384

	Резервный фонд Администрации района
	08
	01
	00 0 07 00500

	3000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	00 0 07 00500
	240
	3000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	00 0 07 00500
	244
	3000

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	00 0 44 09900

	83284

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	00 0 44 09900
	240
	83284

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	00 0 44 09900
	244
	83284

	Библиотеки
	08
	01
	00 0 44 29900

	64100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	00 0 44 29900
	240
	64100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	00 0 44 29900
	244
	64100

	Межбюджетные трансферты
	14

	207791

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	14
	03

	207791

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	14
	03
	00 5 20 15000
	540
	207791

	итого расходов

	    3639863

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №9

                                                к решению о бюджете сельского

                                                                поселения «Толбагинское» на 2017г

                                                 от 30 декабря 2016г  № 15( в редакции

                                                       решения Совета № 29 от 27.04.2017)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения
«Толбагинское» на 2017 год
	Наименование показателя
	Код администратора
	Коды бюджетной классификации
	Сумма (рулей)

	РЗ
	ПР
	Целевая статья
	Вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	2716688

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	802
	01
	02

	520057

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00 0 00 20000

	520057

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 20300

	520057

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	520057

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	121
	520057

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
 Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	789529

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 00 20400

	789529

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	685433

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	121
	682413

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	122
	3020

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	104096

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	242
	93996

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	244
	10100

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	1407102

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	00 0 090 0000

	1407102

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 09 39900

	1407102

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	110
	915650

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	111
	915150

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	112
	500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	240
	421132

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	421132

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	850
	70320

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	851
	65400

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	852
	1520

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	853
	3400

	Национальная оборона.
	802
	02

	67200

	Мобилизация и вневойсковая
подготовка
	802
	02
	03

	67200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00 0 00 51180

	67200

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	61194

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	121
	61194

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	240
	6006

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	244
	6006

	Национальная экономика
	802
	04

	306000

	Дорожное хозяйство
	802
	04
	09

	306000

	Обеспечение деятельности дорожного хозяйства
	802
	04
	09
	00 0 31 51201

	306000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	00 0 31 51201
	240
	306000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	00 0 31 51201
	244
	306000

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	802
	05

	191800

	Благоустройство
	802
	05
	03

	191800

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03
	00 0 06 00502

	100000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	00 0 06 00502
	240
	100000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	00 0 06 00502
	244
	100000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03
	00 0 21 80000

	91800

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	00 0 21 80000
	240
	91800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	00 0 21 80000
	244
	91800

	Культура,  кинематография
	802
	08

	150384

	Культура
	802
	08
	01

	150384

	Резервный фонд Администрации района
	802
	08
	01
	00 0 07 00500

	3000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 07 00500
	240
	3000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 07 00500
	244
	3000

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	802
	08
	01
	00 0 44 09900

	83284

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	00 0 44 09900

	83284

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 44 09900
	240
	83284

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 44 09900
	244
	83284

	Библиотеки
	802
	08
	01
	00 0 44 20000

	64100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	00 0 44 29900

	64100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 44 29900
	240
	64100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 44 29900
	244
	64100

	Межбюджетные трансферты
	802
	14

	207791

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	802
	14
	03
	00 0 52 01500

	207791

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	802
	14
	03
	00 0 52 01500
	540
	207791

	ИТОГО РАСХОДОВ

	3639863